
令和４年３月２日 

社会福祉法人府中西和会 

特別養護老人ホーム鳳仙寮 

施設長 松村 理佳 

 

特別養護老人ホーム鳳仙寮における新型コロナウィルス感染者発生について 

（最終報） 

 

平素より当施設の運営につきまして、ご理解とご協力を頂きありがとうございます。 

令和４年２月１１日に発生した新型コロナウィルス感染状況についてご報告いたします。 

 

令和４年２月２２日以降、ご入居者様の新たな熱発者が認められず、全ての療養者が解除

となりました。陽性となった職員も一部後遺症のある職員もいますが３月２日までに全員

療養解除となっております。 

ここに、令和４年３月２日をもちまして終息となりましたことを皆様へお知らせします。 

施設内のゾーニングもレベルを戻し、通常の感染対策レベルといたしました。 

 

１．特養フロアの面会につきましては引き続き感染予防の観点から当面の間、控えさせて

いただきます。ご家族様には不安な点もあるかとは存じますが、何卒ご理解の程、お

願い申し上げます。 

２．通所サービスにつきましてはすでにお知らせしましたように３月１日より通常営業と

なっております。 

３．ショートステイにつきましては保健所の指導のもと、一週間の経過観察期間の後、３

月１０日よりサービス再開となりますことをご承知おきください。再開後は、水際対

策を徹底するためにご利用前の健康観察を改めてお願いするとともに状況によっては

抗原検査等をお願いしてまいります。 

 

 

関係者の皆様へは多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを改めて心よりお詫び申

し上げますとともに、これからも変わらぬご指導のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

ご不明な点につきましては下記担当者までお問い合わせください。 

 

 

【お問合せ先】           特別養護老人ホーム鳳仙寮 電話 042-360-1353 

特養 岩澤 由紀恵 

ショートステイ 岩澤 賢宏 

鳳仙寮通所介護 電話 042-360-7071 

デイサービス 村木 健・浜野 友則 


